



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2016

Курск

№ 744-па

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 18.10.2013 № 746-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 10.04.2014 № 239-па, от 04.08.2014 № 484-па, от 09.12.2014 № 802-па, от 02.04.2015 № 184- па, от 24.04.2015 № 238- па, от 26.08.2015 № 553-па, от 23.10.2015 № 718-па, от 04.12.2015 № 844-па, от 31.12.2015 № 983-па, от 27.04.2016 № 256-па, от 18.07.2016 № 520-па).

2. Комитету по делам молодежи и туризму Курской области (А.А.Чертова) разместить государственную программу Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в двухнедельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

И.о. Губернатора
Курской области



А.С. Зубарев



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от «29» сентября 2016 г. №744 -па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»

1. В позиции паспорта государственной программы, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы:

в абзаце первом цифры «1 837 941,081» заменить цифрами «1 889 574,989»;

в абзаце четвертом цифры «221 056,778» заменить цифрами «272 690,686»;

в абзаце десятом цифры «1 761 047,181» заменить цифрами «1 762 557,106»;

в абзаце тринадцатом цифры «221 056,778» заменить цифрами «222 566,703»;

в абзаце восемнадцатом цифры «76 893,900» заменить цифрами «127 017,883»;

после абзаца двадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2016 год - 50 123,983 тыс.рублей.»;

в абзаце двадцать первом цифры «441 203,234» заменить цифрами «445 291,720»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «39 660,211» заменить цифрами «43 748,697»;

в абзаце тридцатом цифры «433 213,234» заменить цифрами «434 617,437»;

в абзаце тридцать третьем цифры «39 660,211» заменить цифрами «41 064,414»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «7 990,000» заменить цифрами «10 674,283»;

после абзаца сорокового дополнить абзацем следующего содержания:

«2016 год - 2684,283 тыс.рублей.»;

в абзаце сорок девятом цифры «1 323 622,137» заменить цифрами «1 370 668,635»;

в абзаце пятьдесят втором цифры «170 488,051» заменить цифрами

«217 534,549»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «1 254 718,237» заменить цифрами «1 254 325,035»;

в абзаце шестидесятом цифры «170 488,051» заменить цифрами «170 094,849»;

в абзаце шестьдесят пятом цифры «68 903,900» заменить цифрами «116 343,600»;

после абзаца шестьдесят шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«2016 год – 47 439,700 тыс.рублей;»;

в абзаце шестьдесят седьмом цифры «59 910,720» заменить цифрами «60 409,644»;

в абзаце семидесятом цифры «9 190,696» заменить цифрами «9 689,620».

2. В разделе X государственной программы:

в абзаце первом цифры «1 837 941,081» заменить цифрами «1 889 574,989»;

в абзаце четвертом цифры «221 056,778» заменить цифрами «272690,686»;

в абзаце десятом цифры «1 761 047,181» заменить цифрами «1 762 557,106»;

в абзаце тринадцатом цифры «221 056,778» заменить цифрами «222 566,703»;

в абзаце восемнадцатом цифры «76 893,900» заменить цифрами «127 017,883»;

после абзаца двадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2016 год - 50 123,983 тыс.рублей;»;

в абзаце двадцать втором цифры «441 203,234» заменить цифрами «445 291,720»;

в абзаце двадцать третьем цифры «433 213,234» заменить цифрами «434 617,437»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «7 990,000» заменить цифрами «10 674,283»;

в абзаце двадцать шестом цифры «1 323 622,137» заменить цифрами «1 370 668,635»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «1 254 718,237» заменить цифрами «1 254 325,035»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «68 903,900» заменить цифрами «116 343,600»;

в абзаце двадцать девятом цифры «59 910,720» заменить цифрами «60 409,644».

3. В разделе XIII государственной программы:

- а) в подразделе 13.1:
в паспорте подпрограммы 1:
в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:
в абзаце первом цифры «441 203,234» заменить цифрами «445 291,720»;
в абзаце четвертом цифры «39 660,211» заменить цифрами «43 748,697»;
в абзаце десятом цифры «433213,234» заменить цифрами «434 617,437»;
в абзаце тринадцатом цифры «39 660,211» заменить цифрами «41 064,414»;
в абзаце восемнадцатом цифры «7 990,000» заменить цифрами «10 674,283»;
после абзаца двадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«2016 год - 2684,283 тыс.рублей»;
в разделе 3:
абзац тридцать третий признать утратившим силу;
после абзаца пятьдесят пятого дополнить абзацем следующего содержания:
«комитет по культуре Курской области»;»;
в разделе 8:
в абзаце первом цифры «441 203,234» заменить цифрами «445 291,720»;
в абзаце четвертом цифры «39 660,211» заменить цифрами «43 748,697»;
в абзаце десятом цифры «433 213,234» заменить цифрами «434 617,437»;
в абзаце тринадцатом цифры «39 660,211» заменить цифрами «41 064,414»;
в абзаце восемнадцатом цифры «7 990,000» заменить цифрами «10 674,283»;
после абзаца двадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«2016 год - 2684,283 тыс.рублей.»;
- б) в подразделе 13.3:
в паспорте подпрограммы 3:
в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:
в абзаце первом цифры «1 323 622,137» заменить цифрами «1 370 668,635»;
в абзаце четвертом цифры «170 488,051» заменить цифрами «217 534,549»;

в абзаце девятом цифры «1 254 718,237» заменить цифрами «1 254 325,035»;

в абзаце двенадцатом цифры «170 488,051» заменить цифрами «170 094,849»;

в абзаце семнадцатом цифры «68 903,900» заменить цифрами «116 343,600»;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2016 год – 47 439,700 тыс.рублей.»;

в разделе 8:

в абзаце первом цифры «1 323 622,137» заменить цифрами «1370668,635»;

в абзаце четвертом цифры «170488,051» заменить цифрами «217 534,549»;

в абзаце девятом цифры «1 254 718,237» заменить цифрами «1 254 325,035»;

в абзаце двенадцатом цифры «170 488,051» заменить цифрами «170 094,849»;

в абзаце семнадцатом цифры «68 903,900» заменить цифрами «116 343,600»;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2016 год – 47 439,700 тыс.рублей.»;

в) в подразделе 13.4:

в паспорте подпрограммы 4:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «59 910,720» заменить цифрами «60 409,644»;

в абзаце четвертом цифры «9190,696» заменить цифрами «9 689,620»;

в разделе 8:

в абзаце первом цифры «59 910,720» заменить цифрами «60 409,644»;

в абзаце четвертом цифры «9 190,696» заменить цифрами «9 689,620».

4. В графе «2016» графы «Расходы областного бюджета на оказание государственной услуги (выполнение работы), тыс. руб., годы» приложения № 4 к указанной государственной программе цифры «10 471,770» заменить цифрами «11 875,973».

5. Приложение № 5 к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5
к государственной программе Курской
области «Повышение эффективности
реализации молодежной политики, создание
благоприятных условий для развития
туризма и развитие системы оздоровления и
отдыха детей в Курской области»
(в редакции постановления Администрации
Курской области
от 29 сентября 2016 г. №744 -па)

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области» за счет средств областного бюджета

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, государственный заказчик (государственный заказчик- координатор)		Код бюджетной классификации			Расходы (тыс. рублей), годы							
							2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	
1	2	3	ГРБС	Рз	Пр	ЦСР	ВР	8	9	10	11	12	13	14
		всего	х	х	х	х	х	331673,001	327491,353	272690,686	156786,549	266977,800	266977,800	266977,800
		в т.ч.:												
Государственная программа	«Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	всего	х	х	х	х	331444,191	327434,151	272633,484	156729,347	266714,800	266714,800	266714,800
		комитет по культуре Курской области	всего	х	х	х	х	228,810	57,202	57,202	57,202	263,000	263,000	263,000
Подпрограмма I	«Молодежь Курской области»	всего	х	х	х	х	х	73346,790	164773,845	43748,697	34332,988	43029,800	43029,800	43029,800
		в т.ч.:												

		комитет по культуре Курской области	всего	х	х	х	228,810	57,202	57,202	57,202	263,000	263,000	263,000	
		комитет по делам молодежи и туризму Курской области	всего	х	х	х	73117,980	164716,643	43691,495	34275,786	42766,800	42766,800	42766,800	
Основное мероприятие 1.1	Создание условий для вовлечения молодежи в активную общественную деятельность	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	всего	х	х	х	65997,580	157806,643	37707,212	32355,786	40471,800	40471,800	40471,800	
		комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	.0707	1211192	200	6705,987	7674,372	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			813	.0707	121011920	200	0,000	0,000	6725,347	2645,347	10164,000	10164,000	10164,000	10164,000
			813	.0707	1211192	300	2800,000	800,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			813	.0707	121011920	300	0,000	0,000	800,000	2700,000	700,000	700,000	700,000	700,000
			813	.0707	1211001	600	25782,493	25343,146	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			813	.0707	121010010	600	0,000	0,000	27554,590	21203,164	26987,800	26987,800	26987,800	26987,800
			813	.0707	1211192	600	30709,100	123989,125	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			813	.0707	121011920	600	0,000	0,000	2627,275	5807,275	2620,000	2620,000	2620,000	2620,000
Основное мероприятие 1.2	Гражданско-патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи. Формирование российской идентичности и толерантности в молодежной среде	всего	х	х	х	2349,210	1977,202	2357,202	1977,202	2558,000	2558,000	2558,000		
		комитет по делам молодежи и туризму Курской области	всего	х	х	х	2120,400	1920,000	2300,000	1920,000	2295,000	2295,000	2295,000	
		комитет по культуре Курской области	всего	х	х	х	228,810	57,202	57,202	57,202	263,000	263,000	263,000	
		комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	.0707	1211192	200	1920,400	1920,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			813	.0707	121021920	200	0,000	0,000	2300,000	0,000	1849,000	1849,000	1849,000	
			813	.0707	1211192	600	200,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
			813	.0707	121021920	600	0,000	0,000	0,000	1920,000	446,000	446,000	446,000	
		комитет по культуре Курской области	806	.0801	1211178	200	13,810	25,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			806	.0801	1210211780	200	0,000	0,000	3,452	3,452	263,000	263,000	263,000	
806	.0801		1211178	600	215,000	32,202	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000			
806	.0801		1210211780	600	0,000	0,000	53,750	53,750	0,000	0,000	0,000			
Основное мероприятие 1.3	Проведение мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	всего	х	х	х	5000,000	4990,000	3684,283	0,000	0,000	0,000	0,000	
		813	.0707	1211192	200	1000,000	1000,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000		

			813	.0707	12103R0640	200	0,000	0,000	1000,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			813	.0707	1215064	200	4000,000	3990,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			813	.0707	1210354450	200	0,000	0,000	2684,283	0,000	0,000	0,000	0,000
Подпрограмма 2	«Туризм»	всего	х	х	х	х	2248,000	2002,225	1717,820	1326,945	1970,000	1970,000	1970,000
		комитет по делам молодежи и туризму Курской области	всего	х	х	х	2248,000	2002,225	1717,820	1326,945	1970,000	1970,000	1970,000
			всего	х	х	х	2248,000	2002,225	1717,820	1326,945	1970,000	1970,000	1970,000
Основное мероприятие 2.1	Создание условий для развития туризма в Курской области	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	.0707	1221193	600	435,000	108,750	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			813	.0707	1220111930	600	0,000	0,000	108,750	108,750	390,000	390,000	390,000
			813	.0707	1220111930		0,000	0,000	0,000	0,000	110,000	110,000	110,000
			813	.0707	1221001	600	1813,000	1893,475	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			813	.0707	1220110010	600	0,000	0,000	1609,070	1218,195	1470,000	1470,000	1470,000
Подпрограмма 3	«Оздоровление и отдых детей»	всего	х	х	х	246516,200	151424,590	217534,549	113553,296	213880,000	213880,000	213880,000	
		комитет по делам молодежи и туризму Курской области	всего	х	х	х	246516,200	151424,590	217534,549	113553,296	213880,000	213880,000	213880,000
			всего	х	х	х	246516,200	151424,590	217534,549	113553,296	213880,000	213880,000	213880,000
Основное мероприятие 3.1	Организация оздоровления и отдыха детей Курской области	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	.0707	1230111940	200	1016,200	291,550	291,479	291,550	1140,000	1140,000	1140,000
			813	.0707	1235065	300	65828,900	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			813	.0707	1231194	300	124185,300	124758,367	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			813	.0707	1230111940	300	0,000	0,000	143447,300	111766,950	151667,000	151667,000	151667,000
			813	.0707	1235139	300	3075,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			813	.0707	1231354	500	50231,200	24542,733	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			813	.0707	1230113540	500	0,000	0,000	24722,398	0,000	57737,000	57737,000	57737,000
			813	.0707	1230154570	200	0,000	0,000	4200,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			813	.0707	1230154570	300	0,000	0,000	43239,700	0,000	0,000	0,000	0,000
			813	.0707	1231194	600	709,400	362,350	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			813	.0707	1230111940	600	0,000	0,000	362,350	362,350	1866,000	1866,000	1866,000
			813	.0707	1231001	600	1470,000	1469,590	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			813	.0707	1230110010	600	0,000	0,000	1271,322	1132,446	1470,000	1470,000	1470,000

Подпрограмма 4	Обеспечение реализации государственной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»	всего	x	x	x	x	9562,011	9290,693	9689,620	7573,320	8098,000	8098,000	8098,000
		комитет по делам молодежи и туризму Курской области	всего	x	x	x	9562,011	9290,693	9689,620	7573,320	8098,000	8098,000	8098,000
Основное мероприятие 4.1	Обеспечение деятельности и выполнение функций комитета по делам молодежи и туризму Курской области	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	всего	x	x	x	9562,011	9290,693	9689,620	7573,320	8098,000	8098,000	8098,000
			813	.0707	1241002	100	8572,411	8270,136	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			813	.0707	1240110020	100	0,000	0,000	8543,413	7319,920	7108,400	7108,400	7108,400
			813	.0707	1241002	200	981,600	1016,557	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			813	.0707	1240110020	200	0,000	0,000	1135,207	245,400	981,600	981,600	981,600
			813	.0707	1241002	800	8,000	4,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			813	.0707	1240110020	800	0,000	0,000	11,000	8,000	8,000	8,000	8,000

».

6. В приложении № 6 к указанной государственной программе:
в позиции, касающейся государственной программы:
в графе «Всего»:

в строке «всего» цифры «2 066 095,081» заменить цифрами «2 113 728,989»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «80893,900» заменить цифрами «127 017,883»;

в строке «областной бюджет» цифры «1 761 047,181» заменить цифрами «1 762 557,106»;

в строке «всего» в графе «2016» цифры «257 078,778» заменить цифрами «304 712,686»;

в строке «федеральный бюджет» в графе «2016» цифры «4 000,000» заменить цифрами «50 123,983»;

в строке «областной бюджет» в графе «2016» цифры «221 056,778» заменить цифрами «222 566,703»;

в позиции, касающейся подпрограммы 1:

в графе «Всего»:

в строке «всего» цифры «445 203,234» заменить цифрами «445 291,720»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «11 990,000» заменить цифрами «10 674,283»;

в строке «областной бюджет» цифры «433 213,234» заменить цифрами «434 617,437»;

в строке «всего» в графе «2016» цифры «43 660,211» заменить цифрами «43 748,697»;

в строке «федеральный бюджет» в графе «2016» цифры «4 000,000» заменить цифрами «2 684,283»;

в строке «областной бюджет» в графе «2016» цифры «39 660,211» заменить цифрами «41 064,414»;

в позиции, касающейся подпрограммы 3:

в графе «Всего»:

в строке «всего» цифры «1 547 776,137» заменить цифрами «1 594 822,635»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «68 903,900» заменить цифрами «116 343,600»;

в строке «областной бюджет» цифры «1 254 718,237» заменить цифрами «1 254 325,035»;

в строке «всего» в графе «2016» цифры «202 510,051» заменить цифрами «249 556,549»;

в строке «федеральный бюджет» в графе «2016» цифры «0,000» заменить цифрами «47 439,700»;

в строке «областной бюджет» в графе «2016» цифры «170 488,051» заменить цифрами «170 094,849»;

в позиции, касающейся подпрограммы 4:

в графе «Всего»:

в строке «всего» цифры «59 910,720» заменить цифрами «60 409,644»;

в строке «областной бюджет» цифры «59 910,720» заменить цифрами «60 409,644»;

в строке «всего» в графе «2016» цифры «9 190,696» заменить цифрами «9 689,620»;

в строке «областной бюджет» в графе «2016» цифры «9 190,696» заменить цифрами «9 689,620».

